
UCHWAŁA NR XIII/163/20
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Trzebnica do wykonywania działalności w zakresie telekomunikacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1  i  5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju 
i usług sieci telekomunikacyjnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2410) Rada Miejska w Trzebnicy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Trzebnica podejmuje, w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, 
finansowane ze środków publicznych wykonywanie działalności w zakresie telekomunikacji, która może 
obejmować:

1) budowę lub eksploatację infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnej oraz nabywanie 
prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnej,

2) dostarczanie sieci telekomunikacyjnej lub zapewnianie dostępu do sieci telekomunikacyjnej,

3) świadczenie, z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej
i sieci telekomunikacyjnych, usług na rzecz:

a) przedsiębiorców telekomunikacyjnych,

b) podmiotów, o których mowa w art. 4 pkt 1, 2, 4, 5 i 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo 
telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171, poz.1800, z późn. zm.).

c) użytkowników końcowych - w zakresie i na warunkach określonych
w art. 6 i 7  ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług
i sieci telekomunikacyjnych.

§ 2. W celu realizacji działalności, o której mowa w § 1 uchwały, Gmina Trzebnica dokona wpisu do 
rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji. 

§ 3. Informacja o podjęciu przez Gminę Trzebnica działalności, o której mowa w § 1, zostanie ogłoszona 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej i w siedzibie Urzędu Miejskiego w Trzebnicy oraz 
przekazana Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: 64188F11-0377-4143-AABD-A5222B60EEA0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Trzebnica może uzyskać dofinansowanie na budowę publicznych punktów dostępu do Internetu hot-
spot. Warunkiem formalnym przystąpienia do konkursu jest wpisanie na listę jednostek samorządu
terytorialnego świadczących usługi telekomunikacyjne.

Otrzymanie dotacji na budowę hot-spotów pozwoli na zapewnienie dostępu do Internetu w tych
miejscowościach Gminy Trzebnica, gdzie powstały świetlice (m.in. w Księginicach, Ligocie, Kuźniczysko,
Skarszyn) oraz w wybranych obszarach miasta Trzebnica (np. okolice Trzech Stawów).

Id: 64188F11-0377-4143-AABD-A5222B60EEA0. Uchwalony Strona 1




